
  *MMFMX00KI87F* 

IČ: 00296643         
Internet: www.frydekmistek.cz 

 

MMAAGGIISSTTRRÁÁTT  MMĚĚSSTTAA  FFRRÝÝDDKKUU--MMÍÍSSTTKKUU  
Odbor životního prostředí a zemědělství  
Palackého 115 
738 22 Frýdek-Místek 
 

 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:       
ZE DNE:       
Č. J.: MMFM 104859/2014 
SP. ZN. MMFM_S  13859/2013/OŽPaZ/AdaK 
VYŘIZUJE: Ing.  Karel Adámek  
TEL.: 558 609 493 
FAX:       
E-MAIL: adamek.karel@frydekmistek.cz 
DATUM:  25.08.2014  

 
 
 
dle rozdělovníku 
 
 
 

 
 

Povolení k nakládání s vodami a dodatečné povolení stavby s tím souvisejícího vodního díla – 
studny, podle § 8 odst. l písm. b) bod 1 a dle § 15 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (vodní zákon) 

 

R O Z H O D N U T Í 

Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství, jako věcně a místně příslušný 
vodoprávní úřad podle § 61 odst. 1 písm. c) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a jako místně příslušný správní 
úřad podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), s působností speciálního stavebního úřadu dle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 
zákon“), na základě provedeného řízení dle § 115 vodního zákona, vydává toto rozhodnutí: 
 
1. Povoluje podle § 8 odst. 1 písm. b) bod 1 vodního zákona, žadateli statutárnímu městu Frýdek-
Místek, se sídlem Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 00296643 (účastník řízení dle § 27 odst. 1 
správního řádu), odběr podzemní vody ze zdroje, kterým je vrtaná studna na pozemku p.č. 3493/2, 
katastrální území Místek, obec Frýdek-Místek. Povolení je uděleno do 31.12.2024. 

Voda bude odebírána v hydrogeologickém rajonu 3212, v množství maximálně:  

litrů/s m3/měsíc m3/rok průměrně  l/s 

1 1672,9 16 729 0,64 

a bude sloužit pro zavlažování baseballového hřiště ve Frýdku-Místku, v měsících březen až prosinec 
každého roku.  

2. Dodatečně povoluje dle § 15 odst. 1 vodního zákona, a § 129 odst. 2 a 3 stavebního zákona, a na 
základě souhlasu místně příslušného stavebního úřadu dle § 15 odst. 2 stavebního zákona, žadateli 
statutárnímu městu Frýdek-Místek, se sídlem Radniční 1148, 738 22 Frýdek-Místek, IČ 00296643 
(účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu), stavbu vrtané studny s vodovodem k vodoměrné 
šachtici, na pozemcích parcelní čísla 3493/2, 3493/5 a 3495/39, katastrální území Místek, obec Frýdek-
Místek. Studna a vodovod budou provedeny podle předložené a schválené projektové dokumentace.  

Povolení se uděluje se stanovením následujících povinností a podmínek dle § 9 odst. 1 a § 15 odst. 3 
vodního zákona:  



Č.J.: MMFM 104859/2014 

Magistrát města Frýdku-Místku  Strana 2 (celkem 4) 

1) Vodovod od vrtu HV-2 k vodoměrné šachtici bude protínat ochrannou hráz kolmo. Manipulační jímka 
vrtu (povolované studny) musí být únosná pro zatížení pojezdem údržbových vozidel správce vodního 
toku do hodnoty alespoň 5 t/m2.  

2) Potrubí vodovodu musí být v bermě vodního toku umístěno minimálně 1 m pod úrovní terénu a musí 
odolávat pojezdu vozidel o hmotnosti 40 tun. Křížení s ochrannou hrází bude provedeno protlakem, 
technologií nevyžadující velké startovací jámy ani opěrné bloky. Startovací jáma smí být umístěna min. 
4 m od návodní paty hráze, koncová jáma pak ve vzdálenosti min. 5 m od vzdušné paty hráze. 

3) V souladu ustanovením § 39 vodního zákona budou při realizaci stavby provedena opatření proti úniku 
závadných látek (zejména ropných látek), do povrchových nebo podzemních vod. V okolí studny 
nebudou ukládány látky, které by mohly ohrozit kvalitu podzemní vody, nebude zde ukládán odpad. 

4) Vzhledem k množství odebírané podzemní vody větší než 500 m3 za měsíc má odběratel povinnost dle 
§ 10 vodního zákona měřit množství odebrané vody a předávat výsledky tohoto měření příslušnému 
správci povodí. Způsob a četnost měření množství vody a rozsah, způsob a četnost předávání výsledků 
těchto měření správcům povodí jsou stanoveny vyhláškou Ministerstva zemědělství. Dále je odběratel 
povinen platit za skutečně odebranou vodu poplatek. A to na základě výměrů vydaných Českou inspekcí 
životního prostředí, po předložení poplatkového hlášení tomuto správnímu úřadu (§ 88 vodního zákona). 
Vzor poplatkového přiznání je stanoven vyhláškou Ministerstva životního prostředí. 

O d ů v o d n ě n í 

Magistrát města Frýdku-Místku, odbor životního prostředí a zemědělství, prošetřil  žádost, podanou 
navrhovatelem  dne 10.9.2013. V řízení bylo zjištěno následující: 

Studna je umístěna na pozemku p.č. 3493/2, katastrální území Místek, obec Frýdek-Místek, orientační 
umístění stavby v souřadnicovém systému S-JTSK: X= 1120183, Y=466855. Pozemek je ve vlastnictví 
jiné osoby (Povodí Odry, státní podnik, Ostrava), se kterou byla uzavřena smlouva ze dne 14.7.2014 
č. smlouvy SMPOZ27/0818/14, opravňující stavebníka ke stavbě na cizím pozemku. Vodovod od studny 
k vodoměrné šachtici vede přes pozemky parcelní čísla 3493/2, 3493/5 a 3495/39, katastrální území 
Místek, obec Frýdek-Místek, rovněž přes pozemky jiného vlastníka. Ve vodoměrné šachtici bude umístěn 
vodoměr k měření skutečně odebraného množství podzemních vod. Z této šachtice je voda přiváděna 
areálovým rozvodem do podzemních akumulačních nádrží s celkovou kapacitou 60 m3 (tento areálový 
rozvod není předmětem tohoto správního řízení). 

Vyjádřením, zpracovaným odborně způsobilou osobou ve smyslu § 9 vodního zákona (hydrogeolog Ing. 
Ondřej Lubojacký, osvědčení č. 2078/2008), bylo prokázáno, že odběrem vody ze studny nedojde ke 
snížení vydatnosti existujících sousedních studní, ani ke zhoršení kvality vody v okolních zdrojích 
podzemní vody. 

K žádosti byla doložena následující stanoviska správce povodí, tj. Povodí Odry, státní podnik, Varenská 
49, Ostrava: 
ze dne 17.5.2013, zn. 06699/923/1/27/2013 
ze dne 11.6.2013, č.j. 08207/9231/27/2013 
ze dne 2.10.2013, zn. 13669/916/5.5.18/Šoch/2013 
ze dne 22.10.2013, č.j. 13973a/9231/27/2013 
ze dne 19.11.2013, č.j. 15708/9231/27/2013 

Žadatel doložil plnou moc k zastupování pro společnost AZ GEO s.r.o., Masná 1493/8, 702 00 Ostrava, 
ze dne 28.1.2013. 

K žádosti byla předložena dokumentace provedení stavby studny s vodovodem k vodoměrné šachtici.  

Vyjádření stavebního úřadu dle § 15 odst. 2 stavebního zákona ze dne 9.10..2014 č.j. MMFM 
117044/2013, bylo předloženo. 
Pro stavbu byl vydán magistrátem města Frýdku-Místku, stavebním úřadem, územní souhlas dne 
18.9.2013 č.j. MMFM 109056/2013. 

V řízení o dodatečném povolení stavby vodního díla speciální stavební úřad stanovil okruh účastníků 
řízení v souladu s § 142 odst. 1 stavebního zákona. Do tohoto okruhu byli zahrnuti navrhovatel a dále 



Č.J.: MMFM 104859/2014 

Magistrát města Frýdku-Místku  Strana 3 (celkem 4) 

osoby, jejichž vlastnická nebo jiná věcná práva k pozemkům a stavbám na nich by mohla být 
rozhodnutím přímo dotčena. Okruh účastníků pro povolení k nakládání s vodami byl stanoven ve smyslu 
§ 115 odst. 1 vodního zákona a § 27 správního řádu. V obou řízeních byl stanoven stejný okruh 
účastníků. 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu: 

Povodí Odry, státní podnik, Varenská 49, 701 26 Ostrava 1  
Marcel Jakubek, Chlebovice č.ev. 159, 739 42 Frýdek-Místek 
 

Vodoprávní úřad oznámil zahájení řízení účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy dne 
30.9.2013. Všem účastníkům dal možnost pro uplatnění námitek a stanovisek. Dále v souladu s  § 36 
odst. 3 správního řádu, sdělil účastníkům řízení, že mají možnost po skončení dokazování a před vydáním 
rozhodnutí, se vyjádřit k jeho podkladu i ke způsobu jeho zjištění.  

V průběhu řízení uplatnil námitky a připomínky správce vodního toku Ostravice, tj. Povodí Odry, státní 
podnik, Varenská 49, 701 26 Ostrava 1. Ve svém podání požadoval respektování svých požadavků 
z předešlých stanovisek. S těmito námitkami se vodoprávní úřad vypořádal následovně. 
 
Požadavek na uzavření smlouvy, opravňující k umístění stavby na cizím pozemku, splnil navrhovatel 
předložením smlouvy ze dne 14.7.2014, č. smlouvy SMPO Z27/0818/14. 

Navrhovatel upravil svou žádost k odběru vod tak, že voda smí být čerpána jen v období měsíců březen až 
prosinec.  

Maximální vteřinový odběr byl dle podaného návrhu schválen ve výši 1 litr/vteřinu. Čerpadlo s výkonem 
1,7 l/s, které je uvedeno v předložené projektové dokumentaci jako příklad, není údaj závazný. 
Vodoprávní úřad pak není oprávněn povolit větší množství, než je požadováno navrhovatelem.  

Údaj v závěrečné zprávě odborného posudku na str. 16 (Qmax = 167,9 m3/měsíc) je zřejmou nesprávností, 
respektive tiskovou chybou, na což lze usuzovat z ostatního textu zprávy. K této nesprávnosti správní 
úřad nepřihlížel.  

Stěžejní námitkou Povodí Odry, s.p., Ostrava však bylo hodnocení, zda se bude jednat o odběr 
podzemních vod nebo vod povrchových. Je namítáno, že předmětný vrt se nachází v průtočném profilu 
řeky Ostravice, v údolní nivě. Směr proudění je totožný se směrem proudění v řece Ostravici. Při 
posuzování charakteru vod je nutné brát ohled na hloubku koryta řeky Ostravice (2,6 m pod okolním 
terénem).  

Při posouzení charakteru odebíraných vod vycházel vodoprávní úřad z ustanovení § 2 odst. 1 a 2 vodního 
zákona: 

(1) Povrchovými vodami jsou vody přirozeně se vyskytující na zemském povrchu; tento charakter 
neztrácejí, protékají-li přechodně zakrytými úseky, přirozenými dutinami pod zemským povrchem nebo 
v nadzemních vedeních. 

(2) Podzemními vodami jsou vody přirozeně se vyskytující pod zemským povrchem v pásmu nasycení 
v přímém styku s horninami; za podzemní vody se považují též vody protékající podzemními drenážními 
systémy a vody ve studních. 

V daném případě se jedná o odběr vod z vrtané studny hloubky 6 m. Vrt je umístěn na pozemku p.č. 
3493/2, druh pozemku ostatní plocha,  katastrální území Místek. Je zčásti porostlý dřevinami, je na něm 
umístěna cyklostezka a tedy zcela jistě takový pozemek netvoří koryto vodního toku. Vody budou 
odebírány ze studny, když hladina vody v ní je přibližně ve stejné úrovni jako hladina vody v řece. Není 
pochyb, že voda z řeky infiltruje propustným podložím do okolí. To však nemůže mít vliv na charakter 
vody ve studni. Obecně řečeno, téměř všechny podzemní vody vznikají průsakem vod povrchových nebo 
srážkových do podloží. Za rozhodující hledisko považuje vodoprávní úřad to, zda se nacházejí pod 
zemským povrchem v pásmu nasycení v přímém styku s horninami. A to je zcela jistě tento případ. Ke 
stejnému závěru dospěl i hydrogeolog, který zpracoval odborné posouzení odběru. Z jeho posudku je 
zcela zřejmé, že nemá pochyb o charakteru odebíraných vod a jsou posouzeny jako vody podzemní. Jen 



Č.J.: MMFM 104859/2014 

Magistrát města Frýdku-Místku  Strana 4 (celkem 4) 

pro úplnost se uvádí, že správce povodí sice zastává názor, že se jedná o odběr vod povrchových, ale 
současně upozorňuje ve svém stanovisku na povinnost měřit množství odebrané „podzemní“ vody.  

Této námitce tedy vodoprávní úřad z výše uvedených důvodů nevyhověl a povolovaný odběr posoudil 
jako odběr podzemní vody.  

Jiné námitky a připomínky k tomuto řízení nebyly ze strany účastníků řízení a dotčených orgánů státní 
správy podány. Uskutečněním ani užíváním stavby nejsou ohroženy zájmy společnosti, ani nepřiměřeně 
ohroženy zájmy a práva účastníků, proto vodoprávní úřad rozhodl vydat povolení.  

Dle § 119 odst. 1 stavebního zákona lze dokončenou stavbu, schopnou samostatného užívání, pokud byla 
dokončována podle dodatečného povolení stavby dle § 129, užívat na základě kolaudačního souhlasu, 
který vydá zdejší vodoprávní úřad k žádosti navrhovatele. V žádosti stavebník uvede označení stavby, 
údaje o umístění a povolení stavby, předpokládaný termín dokončení stavby. Obsahové náležitosti žádosti 
jsou stanoveny právním předpisem. 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 81, § 82 a § 83 správního řádu podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho 
oznámení ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě podáním učiněným 
u Magistrátu města Frýdku-Místku, odboru životního prostředí a zemědělství, adresa pro doručování 
Palackého 115, 738 01 Frýdek-Místek (§ 86 odst. 1 správního řádu). Odvolání  musí mít náležitosti podle 
§ 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém 
rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo 
řízení, jež mu předcházelo.  Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis 
zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Magistrát města Frýdku-Místku. 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

 
Ing. Eva Stračánková 
vedoucí oddělení vodního hospodářství 

 

 

Za vydání tohoto povolení Vám byl stanoven správní poplatek podle zák. č. 634/2004 Sb., položka 18 
odst. 1 písm. g) a položka 17 odst. 1 písm. g), o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ve 
výši 600,- Kč, který byl uhrazen dne 10.9.2013.  

 
 

 

Doručí se: účastníci řízení 

Statutární město Frýdek-Místek, Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek (doručí se jen zmocněnci 
společnosti AZ GEO s.r.o., Masná 1493/8, 702 00 Ostrava) 
Povodí Odry, státní podnik, Varenská 49, 701 26 Ostrava 1  
Marcel Jakubek, Chlebovice č.ev. 159, 739 42 Frýdek-Místek 
 


		2014-08-25T10:57:20+0000
	Not specified




